
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  protocollo @pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA
PER USO AMMINISTRATIVO

DETERMINA GENERALE N. 88

DETERMINA AREA  AMMINISTRATIVA - DEMOGRAFICA
N° 20  del 13-04-2021

 OGGETTO: Provvedimento di revoca Determinazione Dirigenziale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la determinazione n.15  del 24/03/2021:

di procedere all’attivazione del potere sostitutivo della stazione appaltante in caso di DURC1.

irregolare,

disciplinato dall’art. 4, comma 2, del DPR 207/2010;

2.di disporre la liquidazione della fattura n. 10/05 del 30/01/2021 relativa alla fornitura del servizio

del mese di Gennaio 2021 per un importo di € 2.115,00  + iva 4 % per € 84,60 per complessivi €

2.199,60 e della fattura n. 27/05 del 27/02/2021 relativa alla fornitura del servizio del mese di

Febbraio 2021 per un importo di € 2.484,00  + iva 4 % per € 99,36 per complessivi € 2.583,36, per

un ammontare complessivo della liquidazione, pari a € 4.600,00, al netto delle ritenute ;

3.che il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, viene trasmesso all’Ufficio

Ragioneria per l’emissione dei relativi mandati di pagamento all’Ente Previdenziale, da effettuarsi

mediante le modalità trasmesse dal creditore nella risposta di comunicazione trasmessa

preventivamente nel modulo d’intervento sostitutivo Durc.( n. 1922 del 24/03/2021);

4.di trasmettere altresì la presente determinazione all’Albo Pretorio Telematico dell’Ente ai fini
della sua pubblicazione.

Constatato che:
- nel frattempo, è risultato regolare il DURC numero protocollo Inail 26755812 data richiesta
22/03/2021 scadenza validità 20/07/2021 e si è provveduto con determinazione n.10 del 07/04/2021 a
liquidare le fatture relativamente alle mensilità di gennaio e febbraio 2021;

Visti:

mailto:protocollo%20@pec.comune.capitignano.aq.it


-il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi ;
-il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 recante il Testo Unico sull'ordinamento delle autonomie locali e ss.mm.
ii.e in particolare l'art. 107 recante“Funzioni e  Responsabilità della Dirigenza”;
- la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss.mm. ii.“Nuove norme sul procedimento amministrativo”;
- il Decreto Legislativo n.50 del 18 aprile 2016,“nuovo Codice dei Contratti Pubblici”(G.U. n. 91 del
19 aprile 2016);
- il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017 recante“Disposizioni integrative e correttive al
D.Lgs. n. 50/2016 (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017); rif: 202000013211 Repertorio: CO /525/2020
del 24/02/2020

Ritenuta la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 4 del 01/03/2021;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono qui integralmente riportate:
di procedere alla revoca, ai sensi dell’art. 21 quinquies della Legge n. 241/90 e ss.mm. ii.1.
relativa all’attivazione del potere sostitutivo della stazione appaltante in caso di DURC
irregolare;
- di revocare tutta la documentazione ;2.
di procedere a dare notizia dell’avvenuta revoca in autotutela mediante pubblicazione sul sito3.
istituzionale dell’Ente.

.

Il RESP. SERV.DEMOGR E AMMIN.

F.to  FABRIZIO IOANNUCCI

___________________________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  13-04-2021

pubblicazione n.  220

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA - DEMOGRAFICA n.20 del 13-04-2021 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2



Capitignano, 13-04-2021

Il RESP. SERV.DEMOGR E AMMIN.
F.to  FABRIZIO IOANNUCCI

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Capitignano, 13-04-2021

Il RESP. SERV.DEMOGR E AMMIN.
 FABRIZIO IOANNUCCI

________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA - DEMOGRAFICA n.20 del 13-04-2021 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 3



________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA - DEMOGRAFICA n.20 del 13-04-2021 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 4


